МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 июня 2013 года                           с. Екатериновка                                               № 356

О назначении публичных  (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края по учёту мнений и предложений по обсуждению проектов муниципальных правовых актов Генерального плана и Правил землепользования и застройки Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

В целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития территории Екатериновского сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, привлечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, Положением «О подготовке и проведении публичных слушаний на территории Екатериновского сельского поселения», утвержденным решением комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского района  от 17.11.2005 года № 28, Муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Назначить проведение публичных (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района с 21 июня 2013 года по 24 июля 2013 года по обсуждению проектов муниципальных правовых актов «Об утверждении Генерального плана Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», «Об утверждении Правил землепользования и застройки Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» (проект прилагается).

2.  Провести публичные (общественные) слушания по обсуждению проектов муниципальных правовых актов: «Об утверждении Генерального плана Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района», «Об утверждении Правил землепользования и застройки Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» в администрации Екатериновского сельского поселения, расположенной по адресу: с. Екатериновка, ул. Советская д.6а, 24 июля 2013 года с 14.00 до 17.00 часов
3.  Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 6 человек:
Л.В.Хамхоев – глава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
 А.И.Авдюгин – заместитель главы администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;

Т.А. Васильева – директор муниципального казённого учреждения культуры и административно-хозяйственного обеспечения деятельности администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;

В.И. Сухаревская – специалист администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;

В.Н. Холодков – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Партизанского муниципального района (по согласованию);

В.В. Речинский – депутат муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.

4.  Организационному комитету организовать выставки-экспозиции демонстрационных материалов Генерального плана Екатериновского сельского поселения, с 21 июня по 24 июля 2013 года по адресу: администрация Екатериновского сельского поселения с. Екатериновка, ул. Советская 6а, время работы: с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00 час., тел. 8 (42365) 29-1-48.
5. Установить последний срок подачи предложений и рекомендаций населения до 13.00 часов 24 июля 2013 года.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Золотая Долина»,  материалы по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края разместить на официальном сайте Екатериновского сельского поселения  - http://www.ekaterinovka.partizansky.ru/.
7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Екатериновского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                    В.М. Бодрова
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Екатериновка
«___» _______ 2013 года                                                                                       № ___

Об утверждении Генерального плана

Екатериновского сельского поселения Партизанского

муниципального района

В целях создания условий для устойчивого развития территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законодательством Приморского края, Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, учитывая протоколы публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана Екатериновского сельского поселения Партизанского района Приморского края, Муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Генеральный план Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.

2. Заместителю главы администрации Екатериновского сельского поселения:

2.1 в двухнедельный срок направить копию Генерального плана Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района   в орган Государственной власти Приморского края, осуществляющий государственный контроль за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности;

2.2  в десятидневный срок со дня утверждения Генерального плана Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района обеспечить доступ к утвержденным материалам Генерального плана Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы территориального планирования.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района А.И. Авдюгина.

Глава Екатериновского
сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                    Л.В.Хамхоев